suscripción y desembolso de las correspondientes Participaciones de acuerdo con el 
procedimiento establecido por la Sociedad Gestora en la Solicitud de Desembolso, de 
acuerdo con sus Compromisos de Inversión. 

Se espera que los Compromisos Totales de IB SAF I asciendan, aproximadamente, a 
ciento cincuenta millones de euros (150.000.000€) y no superarán en ningún 
momento, un importe equivalente a ciento setenta millones de euros (170.000.000€). 
Los Compromisos Totales de IB SAF I, más la Proporción de IB SAF I del Vehículo de 
Coinversión no excederán, en ningún momento, los ciento setenta millones de euros 
(170.000.000€). 

4. Las Participaciones 

4.1 Características generales y forma de representación de las Participaciones 

El Fondo es un patrimonio dividido en Participaciones de Clase A y Participaciones de 
Clase B, ambas con el mismo valor de suscripción, pero con distintas características,

[...]

El Fondo buscará invertir en empresas en crecimiento del 
tramo bajo dentro del mercado de las PYMEs, con un EBITDA de entre un millón de 
euros (1.000.000€) y cinco millones de euros (5.000.000€). El Fondo contempla 
realizar Inversiones que oscilen entre cinco millones de euros (5.000.000€) y quince 
millones de euros (15.000.000€) por Sociedad Participada. La estrategia implica una 
participación proactiva, procurando mayorías y minorías relevantes, y ofreciendo 
soluciones de capital flexibles, que incluyan tanto capital como cuasi capital. El Fondo 
se centra en la creación de sinergias con familias y socios fundadores, para garantizar

[...]

hubiera-, que serán soportados por la Sociedad Gestora (los "Gastos de 
Establecimiento"). 

En todo caso, el Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento hasta un importe 
máximo equivalente al menor de (i) uno por ciento (1%) de los Compromisos Totales 
del Fondo y (ii) seiscientos cincuenta y dos mil euros (652.000 EUR) (más IVA), y se 
repartirán entre el Fondo y cualquier Fondo Paralelo a prorrata de sus respectivos 
compromisos de inversión en la Fecha de Cierre Final. Los Gastos de Establecimiento 
que excedan el importe máximo anterior serán asumidos y abonados por la Sociedad

[...]

servicio de depositario (la “Comisión de Depositaría”), con cargo al patrimonio del 
mismo, que se calculará de conformidad con lo siguiente: 

(a) si el Fondo tuviese un patrimonio por un importe menor de treinta (30) millones 
de euros, la Comisión de Depositaría ascendería a mil quinientos (1.500) 
euros fijos cada mes, estableciéndose una Comisión de Depositaría mínima 
anual de dieciocho mil (18.000) euros; 

(b) si el Fondo tuviese un patrimonio por un importe igual o superior a treinta (30) 
millones de euros, pero inferior a cien (100) millones de euros, un cero coma 
cero seis (0,06) por ciento del patrimonio; y 

(c) si el Fondo tuviese un patrimonio por un importe igual o superior a cien (100)

[...]

buscará invertir en empresas en crecimiento del tramo bajo dentro del mercado de las PYMEs, 
con un EBITDA de entre un millón de euros (1.000.000€) y cinco millones de euros (5.000.000€). 
El Fondo contempla realizar Inversiones que oscilen entre cinco millones de euros (5.000.000€) 
y quince millones de euros (15.000.000€) por Sociedad Participada. La estrategia implica una 
participación proactiva, procurando mayorías y minorías relevantes, y ofreciendo soluciones de 
capital flexibles, que incluyan tanto capital como cuasi capital. El Fondo se centra en la creación

[...]

caso los hubiera-, que serán soportados por la Sociedad Gestora (los "Gastos de 
Establecimiento"). 

En todo caso, el Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento hasta un importe máximo 
equivalente al menor de (i) uno por ciento (1%) de los Compromisos Totales del Fondo y (ii) 
seiscientos cincuenta y dos mil euros (652.000 EUR) (más IVA), y se repartirán entre el Fondo y 
cualquier Fondo Paralelo a prorrata de sus respectivos compromisos de inversión en la Fecha 
de Cierre Final. Los Gastos de Establecimiento que excedan el importe máximo anterior serán 
asumidos y abonados por la Sociedad Gestora;